
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 13η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 425/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 25/02/2015, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 20/02/2015.  

 
Θέμα 8o 

Έγκριση όρων της προκήρυξης του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση 
εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών για 
το έτος 2015, προϋπολογισμού 10.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Μπαλού Αλεξάνδρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Ευαγγελίου Παρακευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης  

 Σαπουνά Αγγελική 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στoν κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012 και του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ /Α/14-4-2014) 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  

3. Τον Ν.2362/95 « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

ΑΔΑ: 6Ρ6Π7Λ7-1Ν6



5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 44403/20-10-2011 Απόφαση (ΦΕΚ 
2494/Β/04-11-2011) και ισχύει 

6. Την υπ’ αριθμ. 389/2014 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
σκοπιμότητα για εργασίες καταπολέμησης κουνουπιών έτους 2015.  

7. Το υπ’ αριθμ. 14340/18-11-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών, με θέμα 
«Τεχνικές προδιαγραφές για την καταπολέμηση κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών για το έτος 2015» 

8. Το γεγονός ότι η ανάθεση των εν λόγω εργασιών κρίνεται μείζονος σημασίας για την 
προστασία της δημόσιας υγείας από τις εστίες μόλυνσης κουνουπιών.  

9. Την υπ’ αριθμ. 73/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 
δαπάνη και η διάθεση της σχετικής πίστωσης  

10. Την υπ’ αριθμ. 20427/29-1-2015 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 66ΤΞ7Λ7-ΚΨΕ)  
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 

την έγκριση των όρων της προκήρυξης του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση 
εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών για 
το έτος 2015, προϋπολογισμού 10.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
Ο διαγωνισμός θα διενεργεί ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της Προκήρυξης στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και τον Διαδικτυακό Τόπο της Περιφέρειας Αττικής. 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης 
ανά κύκλο εφαρμογής. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

την έγκριση των όρων της προκήρυξης του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση 
εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών για 
το έτος 2015, προϋπολογισμού 10.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 
Ο διαγωνισμός θα διενεργεί ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της Προκήρυξης στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και τον Διαδικτυακό Τόπο της Περιφέρειας Αττικής. 
 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης ανά 
κύκλο εφαρμογής 
 
 
Η κα Μπαλού υπερψηφίζει με την παρατήρηση ότι υπάρχει καθυστέρηση στο έργο καταπολέμησης των 
κουνουπιών, που μπορεί να έχει συνέπειες. 
 
 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Μπαλού Αλεξάνδρα 
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρακευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 6Ρ6Π7Λ7-1Ν6


		2015-02-26T12:31:44+0200
	Athens




